

Stanowisko
Rady Miasta Lublin
z dnia 13 marca 2014 roku

w sprawie utworzenia w Porcie Lotniczym Lublin stałego przejścia granicznego

W grudniu 2012 roku, czyli piętnaście miesięcy temu, został otwarty Port Lotniczy Lublin – lotnisko dla Lublina i Lubelszczyzny. Port lotniczy budowany był przy zgodzie środowisk politycznych, naukowych, biznesowych, przy poparciu organizacji turystycznych, a przede wszystkim przy poparciu mieszkańców Lublina i Lubelszczyzny, z nadzieją, że oto powstaje u nas okno na świat. Wyrażone wtedy nadzieje stały się faktem. Lotnisko takim oknem na świat jest. Na lubelskim lotnisku wykonano od jego otwarcia do końca lutego tego roku 2819 operacji lotniczych. Skorzystało z niego do końca 2013 roku 195.401 pasażerów, a w roku bieżącym w miesiącu styczniu i lutym już 25.495 pasażerów. Tyle osób z naszego miasta i do naszego miasta i regionu mogło odlecieć, przylecieć i co trzeba podkreślić, jest to tendencja wzrostowa.

Niestety rozwój ten jest ciągle hamowany brakiem stałego przejścia granicznego w Porcie Lotniczym Lublin, które może i powinno być utworzone decyzją Ministra Spraw Wewnętrznych. Dlatego Rada Miasta Lublin, zebrana na swoim posiedzeniu w dniu dzisiejszym, kieruje do Ministra Spraw Wewnętrznych apel o utworzenie w Porcie Lotniczym Lublin stałego przejścia granicznego. Umożliwi to rozwój lubelskiego lotniska poprzez zwiększenie ilości operacji lotniczych, zwiększenie ruchu pasażerskiego, obniży koszty jego funkcjonowania poprzez zastosowanie rozliczeń finansowych takich, jak w innych portach lotniczych w naszym kraju, a jednocześnie stworzy właściwe warunki pracy funkcjonariuszom Służby Celnej, Straży Granicznej i obsłudze Portu Lotniczego. Wyrażamy przekonanie i kierujemy je do Pana Ministra, że Lublin i Lubelszczyzna jest tak samo ważnym miejscem w Polsce i powinno być na naszym lotnisku stałe przejście graniczne, wzorem innych lotnisk w Polsce, które są w miastach Gdańsk, Katowice, Kraków, Rzeszów, Poznań, Szczecin i innych.

Zwracamy się jednocześnie z naszym apelem do Wojewody Lubelskiego o kontynuację starań o utworzenie na naszym lotnisku stałego przejścia granicznego. Nasz apel kierujemy także do Sejmiku Województwa Lubelskiego, z prośbą o wystosowanie do Ministra Spraw Wewnętrznych swojego apelu, czy stanowiska w przedmiotowej sprawie. Nikt nie powinien być obojętny na potrzebę utworzenia stałego przejścia granicznego w Porcie Lotniczym Lublin.

*Przewodniczący
Rady Miasta Lublin*

/-/ Piotr Kowalczyk